doctores quod Aristoteles notanter non dicit naturam esse demonstrare ridiculum, sed dicit

tentare demonstrare ridiculum est . Et ratio , quod illa deductio monstrare naturam esse ita

de facili fit quodammodo sillogismo imperceptibili , ut conari ad illud ut ad imperceptibile,

cum notum sit, ridiculum est.

5

Nunc bene dicebat dominus Collocensis, quod ista veritas, quod spiritus procedit a

patre et quod procedit a filio, non sunt de numero illarum veritatum, que sunt remotissime

a suis principiis et que non possunt inferri n[isi ] per multa media, sed ex his, que sunt pro- 10

pinquissime suis principiis et facillima deductione ex principiis deducuntur.

Et ideo patres in Nicea, quia viderunt hanc veritatem videlicet filium consubstantialem

non factum sed ab eterno facile deduci posse ex articulo de filio posito in simbolo apostolo-

rum, ideo sine aliquo timore offendendi simbolum apostolorum iocundissime et cum omni fidu-

cia cantaverunt consubstantialem etc.

Et ita fecerunt hoc articulo de spiritu sancto, quia viderunt faciliter deductum deduci

posse spiritum sanctum procedere a patre, non timuerunt simbolum apostolorum , cum dixis-

sent tantum credo in spiritum sanctum, audacter addiderunt dominum vivificantem et ex patre

procedentem.

15

Et similiter Latini dicuntur inclinati videntes facillima deductione spiritum a filio deduci 20

posse ex eo, quod dixerant apostoli et patres Niceni .

Et cum licentia domini nostri ego alia die complebo responsum .

ANDREAS. His expositis quisque intuebatur alterum , ex his , que facundissime gravi ser-

mone a viro antiquo verbis convenientissimis letisve audierant.

NICENUS. Ea que vestra paternitas dixit, nos cum caritate audivimus, prout protulistis 25

et ad nullum perturbati fuimus, gratias agimus vestre paternitati et pro his, que dixistis et

per quem modum, quoniam omnia fuere auditu nobis gratissima ; sed et gratiora, prout ar-

bitramur, recipietis responsa in diem alterum.

ANDREAS . His expositis sero iam quisque surrexit, pontificibus assurgentibus .

UNDECIMA NOVEMBRIS ACTUS NONUS FUIT. 30

Celebratis sacris die novembris XIa, <actu> nono in conventu , cum quilibet arrectis staret

auribus, Forliviensis , qui pristina in conventione sermonem fecerat, continuavit his verbis .

FORLIVIENSIS. Dei gratia et cum benedictione domini nostri ero hodie brevissimus et

clarissimus. Die sabbati, rever. patres , terminavimus sermones in illa parte vestri sermonis,

ubi opponebatis dicendo , quod in hac propositione Spiritus Sanctus procedit a Patre et in 35